



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLI  
PRAÇA 16 DE OUTUBRO, 135 edifício centro  
Carmópolis-SE CNPJ : 13.108.535/0001-22

PONTO DE ONIBUS CARMOPOLIS 2026

CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00057

Ref : Dezembro/2025-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
00019/PMC	Telhamento com telha pvc plan cerâmica em fibra de vidro, ondulada, 2,42 x 0,88 m, esp=1,6mm, Precon ou similar	m2	276,00	105,03	28.988,28	32,55
11114/ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm para a mão francesa do assento (0,60cm cada peça)	m	534,40	37,88	20.243,07	22,73
11115/ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	180,00	66,87	12.036,60	13,52
12539/ORSE	Arruela de pressão 5/16"	un	2.200,00	2,73	6.006,00	6,74
12659/ORSE	Concreto ciclópico com concreto de fck=21Mpa	m3	10,40	482,80	5.021,12	5,64
12806/ORSE	Barra roscada zincada ø 5/16" (25cm)	m	106,00	27,21	2.884,26	3,24
02907/ORSE	Fornecimento de parafuso cabeça abaulada 16 x 200mm	un	240,00	10,55	2.532,00	2,84
04450/ORSE	Peça de eucalipto tratado, d= 10 a 13cm, L = 2,00m - Fornecimento	un	60,00	34,26	2.055,60	2,31
11039/ORSE	Parafuso auto-atarraxante em aço inox - 4,2 x 32mm - fornecimento e colocação	un	1.020,00	0,85	867,00	0,97
12549/ORSE	Porca sextavada zincada 5/16" (fornecimento e colocação)	un	1.960,00	0,37	725,20	0,81
02497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	10,80	55,61	600,59	0,67
95240/SINAPI	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 3 cm. af_01/2024	m2	21,60	20,25	437,40	0,49